Lucros e Reserva Especial, conforme apurado na posição de 30/11/2025, a serem pagos nos anos 2026, 2027 e 2028, 
em atendimento as regras de transição temporal vigentes, conforme previsão da Lei 9.250/1995, com a redação dada 
pela Lei 15.270/2025, conforme condições abaixo: Constituição e Pagamento de Dividendos no montante total de 
R$ 86.026.620,97 (Oitenta e Seis Milhões, Vinte e Seis Mil, Seiscentos e Vinte Reais e Noventa e Sete 
Centavos), sendo este composto de: • R$ 22.326.620,97 referente a saldo retido em Reserva Especial do ano de 
2024; e • R$ 63.700.000,00 referente a dividendos calculados com base no resultado acumulado até novembro/2025. 
O pagamento será realizado seguindo o mesmo cronograma de pagamentos de dividendos já estabelecido, nos anos